



# LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

generálne riaditeľstvo

Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

---

## Žiadosti o vysvetlenie - stanovisko

Verejný obstarávateľ informuje, že v rámci verejnej súťaže s názvom: „Nákup rúr pre OZ lesnej techniky - časť „B“- výzva č. 02/2022“, ktorá je zadaná prostredníctvom softvéru IS JOSEPHINE, ako nástrojom na elektronizáciu verejného obstarávania, odbržal od záujemcov žiadosti o vysvetlenie.

Verejný obstarávateľ predkladá nasledovné stanovisko:

OTÁZKA: Aká má byť hrúbka steny ?

ODPOVEĎ: 8 mm

OTÁZKA: Bola by pre Vás akceptovateľná aj rúra s priemerom 508 mm?

ODPOVEĎ: nie je akceptovateľná

OTÁZKA: Potrebujete k rúram atesty?

ODPOVEĎ: áno

OTÁZKA: Môžem ponúknuť aj rúry 2. triedy, prípadne použité rúry?

ODPOVEĎ: Nie, jedná sa o stavbu v chránenom území

OTÁZKA: Aký je reálny čas, kedy rúry budete potrebovať?

ODPOVEĎ: 1 mesiac od podpisu KZ (objednávky)

OTÁZKA: Pri zákazke oceľových rúr by som potreboval uviesť hrúbku steny rúry

ODPOVEĎ: 8 mm. Dĺžky jednotlivých rur musia byť dodržané a sú uvedené v opise predmetu zakazky.

OTÁZKA: Poprosím Vás o upresnenie aká je požadovaná hrúbka steny k trubkám DN530? Je možné dodať trubky v dĺžkach L = 6 m ???

ODPOVEĎ: 8 mm. Dĺžky jednotlivých rur musia byť dodržané a sú uvedené v opise predmetu zakazky.

OTÁZKA: Mal by som ešte jednu otázku či budú akceptované trubky tak že budú zvarené z dvoch kusov na požadovanú dĺžku nakoľko trubky sa vyrábajú v dĺžkach L = 6 alebo 12 m. Príklad: Požadujete dĺžku 9 m. Tak by sa zvarili dve trubky 12+6 a rozreže sa na poli a vznikne 2 x 9 m s tým že na jednej trubke bude obvodový zvar.

ODPOVEĎ: akceptuje verejný obstarávateľ ponúkané riešenie a návrh.